マスコットキャラクター愛称(ニックネーム)募集

① マスコットキャラクター決定

4月28日に締め切りました日本レスリング協会のマスコット キャラクター募集は、多くの皆様方に応募いただきました。本当 にありがとうございました。

厳正な選考を経まして当選作を決定いたしました。選考過程で 甲乙つけがたい作品が2点あったことから、当初、当選作1点を 予定しておりましたが、両デザインのひとつを「入選作」他方を 「特別賞」として2点を選ぶことにいたしました。

「入選作」「特別賞」は以下の2点です。

当 選 作 (A)



特別賞(B)



② 愛称 (ニックネーム) 募集内容

- (1) 「当選作(A)」「特別賞(B)」のそれぞれに愛称をつけて下さい。漢字、アルファベットの場合はふりがなをお願いいたします。
- (2) 応募点数は 1 人、両キャラクターそれぞれ 1 点ずつとしま す。
- (3) 第三者の著作権、商標権等の第三者の権利を一切侵害しないものに限ります。第三者から権利侵害などの損害賠償を提起された場合は応募者の自らの責任と費用で対応してください。なお弊協会が応募作品に関連して損害を被った場合は、損害を賠償して頂く場合があります。

③ 当選賞金

10 万円 (ふたつのキャラクターの愛称が別々な方が当選した場合は各々5万円ずつの賞金となります)

④応募方法

下記のメールアドレス宛、所定の「件名」「本文」を記載し愛称案をお送りください。

- a. メールアドレス mascot@jpnwrestling.or.jp
- b. 件名 「愛称応募」
- c. 本文
 - ●「愛称」 (A)当選作 「 」 (B)特別賞 「 」
 - ●「氏名」 ふりがなをお願いいたします。
 - ●「住所」
 - ●「電話番号」日中連絡がとれる番号をお願いします。
 - ●「性別」
 - 「年齢」
 - ●「メールアドレス」
 - ●「職業」学生の方は不要です。
- ⑤ 応募締切 2023年7月31日
- ⑥ 選考方法 愛称選考プロジェクトで第一次審査を行い、最終候補作品を理事会決議により決定いたします。
- ⑦ 発表 協会ホームページで発表
- ⑧ 留意点
 - ●受賞者は、応募作品の送付をもって、弊協会が当該作品の商標、意匠の出願・登録をすることを了承するものとします。
 - ●応募者は、幣協会が、選考、応募事業の紹介及び記録のため に応募作品を利用することをあらかじめ承諾するものとしま す。

- ●受賞者は、採用決定後、速やかに弊協会との間で著作権等譲渡契約を締結するものとします。
- ●受付通知、不採用通知はいたしません。また、選考経過の問い合わせにも対応しかねますのでご了承ください。
- ●応募者に係る個人情報については、本事業の実施以外の目的には使用しません。幣協会による個人情報の利用に関しては、幣協会の個人情報保護方針(https://www.japan-wrestling.jp/privacy-policy/)を併せてご参照ください。